
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Doksanský Jméno: Michal Osobní číslo: 424800
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Specializace ve zdravotnictví
Studijní obor: Zdravotnický záchranář
Název práce: Imobilizace muskuloskeletálních poranění dlouhých kostí

II. HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Přístup  studenta  k  řešení  úkolu  (připravenost,  iniciativa,  pracovní  morálka  a  samostatnost
studenta). (0 – 30)*

30

2. Způsob a úroveň zpracování úkolu. (0 – 20)* 20

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10)*

10

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40)*

40

5. Celkový počet bodů 100

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Ve své práci zmiňujete pojem kompartement syndrom . Vysvětlete jeho podstatu a kdy se nejčastěji vyskytuje.

2. 

3. 



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 X ❏ ❏ ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Autor  práce si  zvolil  mimořádně aktuální  téma,  které  je  trvale  předmětem zájmu zejména v  oblasti  urgentní
medicíny. Po úvodu, kde zdůvodňuje zaměření své práce, obrací pozornost k objasnění základních pojmů v anatomii
končetin.  Na  tomto  základě  pak  rozvíjí  problematiku  symptomatologie  a  diagnostiky  poranění  skeletu  v
přednemocniční  etapě.  Vychází  z  akronymu A,B,C,D,E,  na  který  navazuje  problematikou  repozice  a  následně
imobilizace.  Zvláštní  pozornost  věnuje  různým  typům  zlomenin  a  poranění  kloubů,  a  to  jak  z  hlediska
patologickoanatomického tak i z hlediska genese, aby se posléze zaměřil na imobilizační pomůcky, jejich ind ikace a
rizika spojená s užitím.
V praktické části práce autor analyzuje postupy v pěti kasuistikách. V prvém případě - fraktura krčku femoru,
konstatuje  chyby  posádky,  zejména  nezajištěný  vstup  do  krevního  řečiště,  opominutí  aplikace  analgetika  při
ošetřování a kontroly prokrvení a inervace. V kontrastu s tímto nálezem hodnotí postup v druhém jako lege artis.
Pochybení nachází v 5. kasuistice zejména pro opominutí analgezie a neúčinnou fixaci zlomeniny.

Jméno a příjmení: doc. MUDr. Jan Pokorný, DrSc.
Organizace: ČVUT v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Kontaktní adresa: Nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


